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HÄLSINGLAND 4 dgr 
 

Hälsingland är kontrasternas landskap med vildmark, långa vita havsstränder och 
historiska hälsingegårdar intill. Här finns en ständig närhet till det vilda.  

Det är Sveriges skogstätaste landskap och i de djupa skogarna lever alla de stora svenska 
rovdjuren, björn, lodjur, varg och järv. Blånande berg, böljande dalgångar och forsande 

vatten blandas med musik och folkdans i skön harmoni. 
 

26-29 MAJ 2026 
 
Dag 1 – tisdag 26 maj 
 
Kl. 08.10 Avresa från Eskilstuna, teatern. 
Kl. 08.30 Avresa från Torshälla, Kofältet. 
 
Vi stannar för busskaffe på ett lämpligt ställe utmed vägen. 
Gemensam lunch i Tönnebro. 
 
Efter lunchen tar vi oss till Trönö gamla kyrka för en guidad visning. Kyrkan är en av 
Sveriges bäst bevarade miljöer från medeltiden och har därför blivit riksbekant. Byggnaden 
har renoverats ett flertal gånger, men mycket omsorg har lagts ned på att bevara det 
ursprungliga utseendet. Här finns unika träskulpturer av Haaken Gulleson.  
 
Vidare till Växbolin i Bollnäs. Linodlingen i Hälsingland hade mycket stor betydelse främst 
under 1700- och 1800-talen. Stora arealer besåddes med lin och linhanteringen gjorde 
stora tekniska framsteg. Omkring år 1700 fick prosten Olof Johan Broman i Hudiksvall idén 
att kraft från vattenhjul kunde användas till två av de tyngsta momenten i beredningen av 
lin från skörd fram till spinnbart lin. Idén togs till vara och spreds över hela Hälsingland 
och linberedningsverk som drevs med vattenkraft anlades runt om i landskapet. Som mest 
har det funnits omkring 1000 linklappar och linskäktar i Hälsingland varav ca 10 st av dem i 
Trolldalen i Växbo. 
 
Incheckning och gemensam middag på hotell Scandic Bollnäs. 
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Dag 2 – onsdag 27 maj 
 
Frukost på hotellet. 
Idag åker vi västerut längs Voxna älv till Alfta. Vi besöker Hälsingegården Ol-Anders där vi 
hör om dåtidens kalas i de vackert smyckade rummen. Intill ligger Emigranthuset som 
berättar om bygdens stora utvandring och den religiösa sekten Ersk Jansarna i mitten av 
1800-talet. En utställning om älgen Hälge hittar vi också här. 
Gemensam lunch på Gästisbacken. 
Efter lunchen tar vi en tur längs Stora Hälsingegårdars väg. Här möter oss många vackra 
och ståtliga Hälsingegårdar. Vidare till kulturreservatet Våsbo Fäbodar som har några av 
landets bäst bevarade fäbodmiljöer. De fyra fäbodvallarna ligger högt i en slänt med 
odlingsmarken sluttande ned mot en liten bäck. Varje vall har ett 10-tal byggnader och vi 
får ta del av den intressanta fäbodkulturen.  
 
Åter till hotellet för gemensam middag. 
 
 
Dag 3 – torsdag 28 maj 
 
Frukost på hotellet. 
 
Vi besöker Hälsinglands Museum som finns vi mitt i Hudiksvall, i ett bankpalats som 
byggdes om till museum 1937. Både kulturhistoriska och konstinriktade utställningar får ta 
plats i museet för att på olika sätt beröra både vår historia och vår samtid. 
Vidare till vackra Dellensjöarna som är ett sjösystem och består av två sjöar, Norra Dellen 
och Södra Dellen. Dessa sjöar är förbundna med varandra via ett sund Norrboån. Det som 
gör Dellensjöarna unika är att de ligger i en gammal meteoritkrater. Meteoritnedslaget 
skapade en krater som senare fylldes med vatten och bildade sjöarna. Det är en av de bäst 
bevarade meteoritkratrarna i Sverige.  
Gemensam lunch serveras på Avholmsberget med en sagolik utsikt över Dellensjöarna. 
Efter lunchen åker vi den slingriga och lite krokiga vägen, även kallad kalvstigen, till 
Järvsö. Vi besöker Stenegård som har i över 1000 år varit en plats där människor möts. 
Från rastplats längs pilgrimsleden och gästgiveri, till ett centrum för odling och folklig 
kultur sedan 1800-talet. Idag rymmer gården 12 publika verksamheter – Lill-Babs museum, 
butiker, restaurang, café med flera. Här skapas också ett rikt utbud av kulturevenemang, 
utställningar och möten i Hälsinglands Träteater och gårdens övriga unika miljöer. 
Lill-Babs museum bjuder in till en personlig resa genom Barbro Svenssons liv och karriär – 
från genombrottet på 1950-talet till de sista stora rollerna, som i tv-serien Bonusfamiljen. 
Här möter vi inte bara den folkkära artisten, utan också vännen, mamman och människan 
bakom rampljuset. Utställningen består av föremål och minnen som alla har tillhört Barbro 
själv. De har generöst lånats ut av hennes döttrar, vilket gör det möjligt att bevara och 
dela hennes historia med allmänheten även i framtiden. 
Vi hinner med ett besök i Järvsö kyrka, som sägs vara Sveriges största landsortskyrka, innan 
det är dags att återvända till hotellet för gemensam middag. 
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Dag 4 – fredag 29 maj 
 
Frukost på hotellet och utcheckning. 
 
På hemvägen stannar vi i Skräddarbo och besöker Finnskogsmuseet som ligger 2,5 mil söder 
om Alfta. Museet startades 1986 av Finn Rideland och Maths Östberg. Museet är idag det 
enda tvärskandinaviska med skogsfinsk kultur som tema. Museet har en inomhusutställning 
med drygt 300 föremål, lika många foton samt kartor från de olika finnbygdsområdena.  
 
Gemensam lunch på Skålsjögården som ligger ca 5 km från museet. 
 
Åter i Torshälla-Eskilstuna ca kl. 17.00-17.30. 
 
 

Pris per person: 7.650:- 
 
I priset ingår:  
 
bussresa, logi 3 nätter på Scandic Bollnäs del i dubbelrum, 3 x frukost, 4 x luncher,  
3 x middagar, 1 x busskaffe med smörgås, alla entréer och visningar samt reseledare/guide 
dag 1-3  
 
Enkelrumstillägg: 2.000:- 3 nätter 
 
 
 
 

 


